

## در دهه فجر جاری صورت گرفت؛ افتتاح ۲۵ پروژه عمرانی، فرهنگی، ورزشی، خدماتی و زیست محیطی شهرداری شیراز با اعتبار ۳۴۰ میلیارد تومان



### شهردار شیراز:

## در سال آتی عملیات ۱۰ پروژه جدید در حوزه انسان محوری و پیاده راه را آغاز خواهیم کرد



در آستانه چهل سالگی انقلاب اسلامی و دهه فجر ۲۵ پروژه عمرانی، فرهنگی، ورزشی، خدماتی و زیست محیطی شهرداری شیراز با اعتبار ۳۴۰ میلیارد تومان با حضور شهردار شیراز و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز به بهره برداری رسید.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: شهردار شیراز در مراسم افتتاح ۶ پروژه در محدوده شهرداری منطقه پنج به مناسبت دهه فجر با اشاره به اینکه معتقدیم مسائل اجتماعی و فرهنگی شهر شیراز نیازمند توجه جدی است، گفت: از این رو مجموعه مدیریت شهری به پروژه های فرهنگی و اجتماعی از جمله ایجاد سرای محلات در مناطق کمتر برخوردار شهر توجه ویژه دارد و این مراکز با همکاری شهروندان ساکن در این مناطق اداره خواهد شد.

حیدر اسکندرپور بایان اینکه در سال آتی عملیات ۱۰ پروژه جدید در حوزه انسان محوری و پیاده راه را آغاز خواهیم کرد، اضافه کرد: باید فرهنگ زندگی پیاده در شهر دوباره احیا شود و تعامل شهروندان با یکدیگر افزایش یابد، بدین منظور طی سال آتی پروژه پیاده راه دروازه قرآن- دروازه اصفهان، پروژه پیاده راه کوچه باغ های قصرشدت و پروژه چمران جنوبی را آغاز خواهیم کرد. با اجرای این پروژه ها به دنبال این هستیم که شهروندان در فضاهای شهر آرامش و حضور اجتماعی بیشتری داشته باشند.

اسکندرپور در مراسم اینستگاه ۲۱ آتش نشانی شهرک سعدی افزود: در حال حاضر مجموعه آتش نشانی تا رسیدن به استانداردها فاصله دارد، و ایجاد یک ایستگاه آتش نشانی مجهز با توجه به نرخ بالای خرید تجهیزات و تملک زمین حدود ۲۰ میلیارد تومان هزینه در بردارد.

در ادامه نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز بایان اینکه احداث ایستگاه ۲۱ آتش نشانی شهرک سعدی ضروری بود، گفت: با توجه به قرارگیری این ایستگاه در ابتدای محور شیراز- خرامه شاهد امدادسانی هر چه سریع تر به تصادفات جاده ای و حفظ هر چه بیشتر جان شهروندان خواهیم بود.

انجام پروژه هایی در این راستا به سرعت محقق شود. آرش فرحزاده با اشاره به موقعیت جغرافیایی بوستان کسری در منطقه سه شیراز افزود: محدوده بلوار نصر از جمله مناطق پرتراکم جمعیتی شهر شیراز است و نیازمند فضاهای رفاه شهری بود، اقدام به کلنگ زنی این بوستان در این منطقه کردیم. وی ادامه داد: در این بوستان علاوه بر فضاهای تفریحی، محدوده پارک ترافیکی به منظور آموزش و فرهنگ سازی ترافیک به کودکان و نوجوانان نیز در نظر گرفته شده است.

**شیراز باید شهر دوستدار کودک باشد**

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: انسان محوری، توجه به محیط زیست و فراهم آوردن فضای آرامش در شهر از جمله رویکردهای اصلی شورای پنجم است و کلنگ زنی بوستان کسری نیز در راستای عمل بدین رویکردها است. نوذر امامی بایان اینکه شهرداری و شورای شهر شیراز علی رغم وجود مشکلات اقتصادی موفق عمل کردند و با عمل بر اساس بودجه سالیانه در حال تکمیل پروژه های نیمه تمام به عنوان سرمایه های اصلی شهر و شهروندان هستند، افزود: پس از تکمیل پروژه های نیمه تمام سطح شهر، پروژه هایی به ویژه در حوزه های فرهنگی و اجتماعی را آغاز خواهیم کرد تا محیط شهر را به محیطی دلپذیر و آرامش بخش برای شهروندان تبدیل کنیم.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر با تأکید بر اینکه شیراز باید شهر دوستدار کودک باشد، خاطرنشان کرد: در راستای تحقق این اصل بوستان کسری کلنگ زنی شده است.

عضو کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این آیین گفت: باید فضاهای عمومی در شهرها گسترش یابد و شهرداری بستر و زمینه لازم را برای افزایش تعامل اجتماعی شهروندان فراهم کند. لایلا دودمان با اشاره به اینکه ۱۲۰ هزار شهروند ساکن در محدوده بلوار نصر واقع در منطقه ۳ به فضاهای تفریحی و بوستان ها دسترسی نداشتند، افزود: تنها بوستان این محدوده مساحتی حدود ۷۵ مترمربع است که از این رو با پیگیری های شهردار منطقه ۳ کلنگ بوستان کسری به مناسبت دهه مبارک فجر به زمین خورد.

وی با اشاره به تعامل شهرداری منطقه ۳ با اداره دوستدار کودک معاونت شهرسازی و معماری شهرداری افزود: از کلیه شهرداران مناطق که شیراز را به منظور ارزیابی وزارت کشور در خصوص شاخص های شهر دوستدار کودک آماده می کنند، تشکر می کنم. هم اکنون شیراز شهر پایلوت دوستدار کودک است و درصدد هستیم این کلان شهر به شبکه جهانی شهرهای دوستدار کودک بپیوندد.

**تلاش برای افتتاح بوستان کسری در سال آینده در منطقه سه شیراز**

شهردار منطقه ۳ با اشاره به اینکه این بوستان با ۶ هزار مترمربع مساحت در بلوار نصر خیابان کسری واقع شده، گفت: این پارک شامل پارک ترافیکی، محل بازی کودکان، مسیر دوچرخه سواری و... است. فرود بذرافشان با اشاره به اینکه تلاش خواهیم کرد این بوستان در سال ۹۸ افتتاح خواهد شد، افزود: استاندارهای شهر دوستدار کودک نیز در این بوستان رعایت خواهد شد تا شاهد فضایی ایمن و مفرح برای کودکان باشیم.

از جمله پروژه های شهرداری شیراز که در دهه فجر مورد بهره برداری قرار گرفت، احداث پارک معراج باهدف توسعه و افزایش سرانه فضای سبز و ایجاد محیطی مفرح برای شهروندان بااعتبار ۲/۲ میلیارد تومان در منطقه سه شیراز و احداث پارک حاشیه ای رهگذر در کمربندی امام خمینی جنب منطقه ۶ بااعتبار ۳۰ میلیون تومان باهدف توسعه و افزایش سرانه فضای سبز ایجاد محوطه بازی کودکان رفاه حال شهروندان و عملیات اجرایی پارک کوهنورد در منطقه ۱۰ بااعتبار ۴۶۱ میلیون تومان باهدف گسترش فضاهای تفریحی برای استفاده شهروندان، در فاز چهارم محوطه سازی بیوکمپوست در سایت دفع پسماند برمشور با هزینه اجرا و تملک ۲۶۲ میلیون تومان باهدف توسعه سایت بیوکمپوست با توجه به در دست اقدام بودن احداث خط سوم کارخانه تفکیک پسماند، کارخانه بازیافت پت بااعتبار ۳/۱ میلیارد تومان باهدف بازیافت بطری های PET جمع آوری شده از کارخانه و تفکیک از مبدأ، احداث ایستگاه آتش نشانی شهرک سعدی در ابتدای جاده شیراز- خرامه بااعتبار ۶/۱ میلیارد تومان باهدف ارتقای سطح خدمات ایمنی و آتش نشانی در محدوده شهرک سعدی و جاده شیراز- خرامه و احداث ساختمان آتش نشانی و تأسیسات فردی برمشور با موقعیت سایت دفن پسماند برمشور بااعتبار ۴۴۷ میلیون تومان، احداث سرای محله کوشک میدان بااعتبار ۱/۲ میلیارد تومان در منطقه پنج شیراز از جمله پروژه های مورد بهره برداری شهرداری شیراز در دهه فجر جاری است.

وی افزود: امیدوارم با انجام پروژه های مختلف در این منطقه شاهد رونق فضای کسب و کار و توسعه مراکز فرهنگی، اجتماعی و تفریحی باشیم تا شهروندان برای گذراندن اوقات فراغت خود نیازی به خارج شدن از شهر نداشته باشند.

**سراهای محله با مشارکت سمن های فعال در حوزه اجتماعی مدیریت می شوند**

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز نیز در این آیین بایان اینکه سراهای محله با مشارکت سمن های فعال در حوزه اجتماعی مدیریت می شوند، گفت: بر اساس نیازها و کمبودهای محلات و همچنین خواسته های شهروندان، مکان ها و فعالیت های مختلفی در سراهای محلات از جمله قرائت خانه، کارگاه آموزش ماشغال، اتاق پایش سلامت، اتاق مشاوره فردی و گروهی، اتاق مشاوره حقوقی و مرکز کارآفرینی در نظر گرفته شده است تا علاوه بر توسعه فرهنگی محلات شاهد اشتغال خانگی شهروندان و توانمندسازی شهروندان باشیم.

**در سال آتی نیز پروژه هایی برای ادامه روند توسعه منطقه ۵ اجرا خواهد شد**

شهردار منطقه ۵ شیراز با اشاره به اینکه هدف ما در شهرداری این منطقه گام گذاشتن در مسیر توسعه است، نیز گفت: در این راستا ۶ پروژه عمرانی، فرهنگی و اجتماعی در این منطقه به مناسبت دهه مبارک فجر به بهره برداری رسید.

طهماسبی بایان اینکه سرای محله کوشک میدان در جنوبی ترین نقطه منطقه ۵ احداث شده است، افزود: در سال آتی نیز پروژه هایی برای ادامه روند توسعه منطقه ۵ اجرا خواهد شد.

در دهه فجر با حضور مدیران شهری، رئیس و برخی از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز کلنگ مجموعه تفریحی- ورزشی بوستان کسری در محدوده شهرداری منطقه ۳ به زمین زده شد.

### پروژه های فرهنگی، اجتماعی و فضای سبز را در راستای کاهش فاصله شمال و جنوب شهر اجرا خواهیم کرد

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در آیین کلنگ زنی مجموعه تفریحی- ورزشی بوستان کسری با اشاره به اینکه سال نخست شهرداری و شورای پنجم به علت لزوم تکمیل پروژه های نیمه تمام از یک سو و مشکلات اقتصادی از سوی دیگر، سال دشواری بود گفت: سال های آتی را سال شکوفایی شورا و شهرداری می دانیم و پروژه های فرهنگی، اجتماعی و فضای سبز را در راستای کاهش فاصله شمال و جنوب شهر اجرا خواهیم کرد.

احمدرضا دستغیب افزود: شورای شهر پنجم تأکید دارد که شهر باید برای ضعیف ترین اقشار همچون کودکان و سالمندان ساخته شود تا همه اقشار بتوانند به سهولت از آن استفاده کنند.

### انجام پروژه های خرد مقیاس و کلان در دستور کار شهرداری قرار دارد

معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز نیز بایان اینکه انجام پروژه های خرد مقیاس و کلان در دستور کار شهرداری قرار دارد، افزود: تلاش داریم مسیر توسعه شهر شیراز که بر اساس رویکرد مجموعه شورا و شهرداری، مسیری انسان محور تعریف شده است با

محمد حسن پور بایان اینکه مجموعه مدیریت شهری به دنبال ایجاد تحول جدی در حوزه خدمات شهری علی الخصوص ایمنی و آتش نشانی است، افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شده در ۵ سال آتی باید ۱۷ ایستگاه دیگر به مجموعه آتش نشانی اضافه شود و برخی از ایستگاه های قدیمی نیز تجدید بنا شوند.

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز اضافه کرد: در سال ۹۸ دو ایستگاه آتش نشانی واقع در حسینی الهاشمی و گویم افتتاح می شود. همچنین طراحی ایستگاه آتش نشانی بلوار مدرس به اتمام رسیده است و در سال آتی کلنگ آن به زمین زده خواهد شد.

وی با تأکید بر لزوم ارتقا و به روزرسانی تجهیزات ایستگاه ها افزود: بالا رفتن ناگهانی نرخ ارز و تحریم ها روند ساخت تجهیزات را با مشکل روبه رو می کند، به عنوان مثال قیمت بالابر طی چند ماه از ۴ میلیارد به ۲۴ میلیارد رسیده است.

### مجموعه مدیریت شهری به دنبال ایجاد تحول جدی در حوزه خدمات شهری از جمله ایمنی و آتش نشانی است

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز گفت: این ایستگاه با رعایت استانداردها و امکانات لازم در زمینی به مساحت دو هزار و ۵۰۰ متر ایجاد شده است.

محمد حسن پور آگاهی، اطلاع رسانی و آموزش به شهروندان را پیش زمینه کاهش تعداد حوادث دانست و گفت: در ۶ ماهه نخست امسال بیش از ۱۰ هزار عملیات امداد، نجات و اطفاء حریق در سطح شیراز توسط مجموعه آتش نشانی انجام شده است و این میزان با آموزش چهره به چهره، برگزاری دوره های آموزشی، فرهنگ سازی و... در ۶ ماهه دوم بیش از ۵۰ درصد بسیار کاهش یافته است.

### سال آینده انقلاب در تجدید بنای ایستگاه های آتش نشانی قدیمی در شیراز

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز نیز گفت: احداث ایستگاه آتش نشانی شهرک سعدی به علت تراکم بالای جمعیتی منطقه، بافت فرسوده، تصادفات جاده شیراز- خرامه ضروری بود و هم اکنون با افتتاح این ایستگاه، آتش نشانیان در کمتر از ۳ دقیقه می توانند به محل حادثه برسند. قانع اضافه کرد: سال آینده انقلابی در تجدید بنای ایستگاه های آتش نشانی قدیمی خواهیم داشت و پنج ایستگاه قدیمی تجدید بنا می شوند.

### در سال آینده به توسعه هر چه بیشتر فضاهای فرهنگی در محلات کمتر برخوردار خواهیم پرداخت

عضو هیئت رئیسه شورای شهر و رئیس کمیسیون گردشگری و زیارت شورا نیز در این آیین با اشاره به رویکرد انسان محوری و